ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2718/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando para
a Defesa Civil de Itajaí a interdição da estrutura do deck do Molhe da Atalaia, até que a
mesma seja reparada.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é um pedido da comunidade. A estrutura está danificada, correndo o risco
de  queda  a  qualquer  momento.  O  vereador  que  solicita  essa  reforma esteve  no  local  e
constatou que a estrutura está danificada.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE SETEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .